



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 974 235 390
Organisasjonsform: Stiftelse
Foretaksnavn: MIA - MUSEENE I AKERSHUS STI
Forretningsadresse: Strømsveien 74
2010 STRØMMEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Even Ødegaard
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 15.02.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 01.07.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		10 008 693	10 846 928
Annen driftsinntekt	2	106 563 512	111 583 760
Sum inntekter		116 572 205	122 430 688
Kostnader			
Varekostnad	3	1 997 118	2 635 385
Lønnskostnad	4, 5	69 177 618	70 828 721
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	3 346 674	3 385 675
Annen driftskostnad	4	41 955 201	47 364 943
Sum kostnader		116 476 610	124 214 724
Driftsresultat		95 595	-1 784 036
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		1 351 183	617 402
Annen finansinntekt		1 955	2 927
Sum finansinntekter		1 353 138	620 329
Annen rentekostnad		88 500	98 842
Annen finanskostnad		2 759	33 326
Sum finanskostnader		91 259	132 168
Netto finans		1 261 879	488 161
Ordinært resultat før skattekostnad		1 357 474	-1 295 875
Skattekostnad på resultat		5 140	2 138
Ordinært resultat etter skattekostnad		1 352 334	-1 298 013
Årsresultat		1 352 334	-1 298 013
Årsresultat etter minoritetsinteresser		1 352 334	-1 298 013
Totalresultat		1 352 334	-1 298 013



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Overføringer og disponeringer			
Overført fra annen egenkapital		1 352 334	-1 298 013
Sum overføringer og disponeringer	7	1 352 334	-1 298 013



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	6	8 608 923	4 368 547
Museumsgjenstander	6	1 017 135	1 017 135
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6	5 788 245	7 553 989
Sum varige driftsmidler		15 414 302	12 939 671
Finansielle anleggsmidler			
Lån til foretak i samme konsern	8		
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	8		
Investeringer i aksjer og andeler	9	465 000	465 000
Obligasjoner	5	1 901 144	1 701 859
Sum finansielle anleggsmidler		2 366 144	2 166 859
Sum anleggsmidler		17 780 446	15 106 530
Omløpsmidler			
Varer			
Lager av varer og annen beholdning	3	1 923 659	1 815 207
Sum varer		1 923 659	1 815 207
Fordringer			
Kundefordringer		799 502	977 879
Andre kortsiktige fordringer		1 937 579	2 551 065
Konsernfordringer	8		
Krav på innbetaling av selskapskapital		1 967 414	1 731 219
Sum fordringer		4 704 495	5 260 163
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	45 808 659	50 969 240
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		45 808 659	50 969 240
Sum omløpsmidler		52 436 813	58 044 610



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
SUM EIENDELER		70 217 259	73 151 140
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Stiftelseskapital	7	455 000	455 000
Beholdning av egne aksjer	7		
Overkurs	7		
Annen innskutt egenkapital	7		
Sum innskutt egenkapital		455 000	455 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	7	9 663 610	8 311 276
Udekket tap	7		
Sum opptjent egenkapital		9 663 610	8 311 276
Sum egenkapital		10 118 610	8 766 276
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	5	11 913 683	15 293 425
Andre avsetninger for forpliktelser		3 661 372	4 654 542
Sum avsetninger for forpliktelser		15 575 055	19 947 967
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	6, 11	486 935	927 670
Langsiktig konserngjeld	8		
Sum annen langsiktig gjeld		486 935	927 670
Sum langsiktig gjeld		16 061 991	20 875 637
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11		
Leverandørgjeld		4 349 235	4 331 639
Skyldig offentlige avgifter		4 789 836	4 438 269
Kortsiktig konserngjeld	8		



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Annen kortsiktig gjeld	10, 11	34 897 588	34 739 319
Sum kortsiktig gjeld		44 036 659	43 509 227
Sum gjeld		60 098 649	64 384 864
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		70 217 259	73 151 140



BDO AS
Tærudgata 16, 2004 Lillestrøm
Postboks 134
N-2001 Lillestrøm

Årsberetning 2023

Virksomhet

MiA er et konsolidert museum og en driftsorganisasjon for et bredt spekter av museer: kulturhistoriske museer, kunstmuseer, teknisk-industrielle kulturminner og autoriserte besøkssentre. MiA besto i 2023 av 20 museer, 30 besøkssteder og flere kompetansesentre i Viken og Oslo.

Formidling

Besøktallet for alle MiAs avdelinger var i 2023 totalt 218 000, en nedgang på 4 % fra 2022. Det var 77 000 barn og unge på MiAs museer i 2023. Av disse deltok 28 000 i pedagogisk virksomhet, hvorav 13 000 i egenproduserte formidlingsopplegg finansiert av Den kulturelle skolesekken.

Med over 103 utstillinger dekker MiA en stor spennvidde i temavalg og formidlingsformater. Utstillingene suppleres med personlig formidling fra museets ansatte. Det er totalt avviklet mer enn 419 arrangementer ved MiAs arenaer.

MiA har videreført satsningen på digital formidling. Den nasjonale formidlingstjenesten VirtueltMuseum ble lansert på digitaltmuseum.no i 2022, og er oppdatert med flere presentasjoner av MiAs arenaer gjennom virtuelle utstillinger og 360-omvisninger. Digitale formidlingstilbud med 3D-modeller og VR-teknologi anvendes og videreutvikles ved Grinimuseet og Roald Amundsens hjem.

Det var 467 000 besøk på MiAs nettsider i 2023, noe som utgjør en økning på 0,5%. Mobilt bruk har gått opp med 10 % (fra 64 til 74 %), og andel kvinner har gått noe opp. Antall følgere på Facebook har økt med 11 %, og antall følgere på Instagram har økt med 10 %. Vi ser også en vekst i antall følgere på Youtube, og antall abonnenter på MiAs nyhetsbrev økte med 53 % til totalt 2 634.

Tradisjonshåndverk opplæringskontor gir lærlinger tilbud om faglig opplæring i små håndverksbedrifter og fagteoretisk undervisning i MiAs egen læringskole. Opplæringskontoret har i 2023 hatt ansvar for 39 lærlinger innen 17 ulike tradisjonsfag. 6 lærlinger har bestått svenneprøve.

Samlingsutvikling og ivaretagelse

MiA startet i 2023 et systematisk arbeid med dokumentasjon av museets bygningsmasse. Det ble utarbeidet oppmålinger, tilstandsanalyser og kostnadsestimater på 47 bygninger, og dokumentasjonen er innlemmet i felles FDV-system for brannsikring og vedlikehold. Dette er



et prosjekt som videreføres i 2024, og som vil danne grunnlag for et videre planmessig arbeid med forvaltning og sikring.

Arbeidet med istandsetting av bygningsmassen ved Gamle Hvam museum er videreført i samarbeid med Akershus fylkeskommune. I tillegg til omfattende istandsetting av Svalgangsbygningen, er det igangsatt akutt sikringsarbeid på låven hvor det er avdekket større setningsskader.

Det er startet et arbeid med nødvendig rehabilitering av bygningsmasse og interiør for Roald Amundsens Hjem «Uranienborg», med det mål å sikre den polarhistoriske perlen for de neste 100 år til jubileet i 2028. Dette er muliggjort som følge av økt driftstilskudd fra Kulturdepartementet.

Flere privatarkivprosjekter ble gjennomført og publisert på digitalarkivet.no. Arbeidet med digitalisering av fotomateriale i samarbeid med Nasjonalbiblioteket er videreført, med det mål å stadig digitalisere og publisere mer av MiAs ekstensive fotosamling.

Det er gjennomført en kartlegging av gjeldende oppbevaringsforhold for MiAs samlinger, som i neste rekke vil resultere i avbøtende tiltak der det er behov..

Akershus bygningsvernssenter har ivarettatt den utadrettede virksomheten innen bygningsvern med rådgivning og kurs rettet mot huseiere og håndverkere. 67 håndverkere og 900 huseiere har deltatt på kurs og webinarer, og det er gjennomført 125 befaringer hos eiere av verneverdige bygg.

Kunnskapsproduksjon

MiAs interne arbeidsgruppe (forskningsforum) har arbeidet for kompetanseutvikling, forskning på, og dokumentasjon av egne samlinger. Det har vært fokus på kunnskapsutvikling og kunnskapsproduksjon på tvers i MiA, og på å knytte aktiviteten målrettet til prosjekter som munner ut i direkte formidling til publikum.

Gjennom deltagelse i 14 nasjonale museumsnettverk har ansatte deltatt i samarbeidsprosjekter og generell kompetansedeling med sektoren.

MiA har i 2023 arbeidet med flere forskningsprosjekter som startet opp i 2021, og flere av disse nærmere seg ferdigstilling med publikasjon av fagfelleverderte artikler og en antologi. Prosjektet FLYT - Forskning og formidling om bærekraft i museene, er et samarbeid med 11 andre museums- og forskningsinstitusjoner hvor MiA har prosjektlederansvaret. I tillegg er MiA partner i andre forskningsprosjekter gjennom de nasjonale nettverkene. MiA har også bidratt aktivt i en rekke nasjonale konferanser, nettverk og seminarer.



Virksomhetsutvikling og -styring

MiA gjennomførte i 2023 en større strategiprosess og ny strategi ble vedtatt i desember. Det ble lagt vekt på bred involvering og medvirkning både fra ansatte, samarbeidsparter og andre interessenter. Strategien vil legge føringer for satsninger og prioriteringer i perioden 2024-2027, og inneholder følgende fire fokusområder: 1) et bærekraftig MiA omrammer de tre neste fokusområdene: 2) Vi skal være en samfunnsaktør hvor våre museer er demokratiske arenaer som fremmer kunnskapsbaserte offentlige samtaler. 3) Levende kulturarv. Vi holder immateriell kulturarv ledende gjennom opplæring, formidling og aktiv bruk. 4) Kunnskapsbasert formidling. Vår formidling er nyskapende og fremmer dialog, refleksjon og engasjement. Vår formidling bygger på solid kunnskapsutvikling og har høy kvalitet.

MiA har tegnet en avtale om styreansvarsforsikring i KLP. Forsikringssummen er 5 millioner kroner. Det er ikke egenandel på forsikringen. Forsikringen gjelder for ethvert nåværende, tidligere og fremtidig styremedlem eller ledende ansatt. Forsikringen omfatter sikredes rettslige erstatningsansvar for ren formuesskade som sikrede kan pådra seg i egenskap av sin styrefunksjon.

Ansatte

Ved utgangen av 2023 hadde MiA 82 faste og 10 midlertidige ansatte, 5 personer på arbeidsrettede tiltak, og 27 lærlinger på opplæringskontrakter. I tillegg har MiA i løpet av året hatt 120 sesongansatte. Det ble arbeidet totalt 116 årsverk i 2023.

Arbeidsmiljø

Styret mener arbeidsmiljøet er tilfredsstillende. MiA har et arbeidsmiljøutvalg, og partene har aktiv dialog for å fremme et så høyt arbeidsnærvær som mulig. BHT-gruppen er MiAs bedriftshelsetjeneste. Samlet sykefravær har vært 1 912 dager, hvilket utgjør 7 % av avtalte arbeidsdager. Av dette utgjør langtidsfravær (fravær over 16 dager) 1 290 arbeidsdager. Det har vært én mindre personskade i 2023.

Arbeid for å fremme likestilling og motvirke diskriminering

MiA jobber for likestilling, og mot diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk og kombinasjoner av disse grunnlagene. Arbeidet er forankret i strategier, verktøy og retningslinjer. MiA er omfattet av aktivitets- og redegjøringsplikten etter likestillings- og diskrimineringsloven, og redegjørelsen for 2023 finnes offentlig tilgjengelig på MiAs nettsider.

Arbeid for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

MiA har etablert retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielt negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. MiA utfører årlig aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven, og redegjørelsen finnes offentlig tilgjengelig på MiAs nettsider.



Ytre miljø

MiAs virksomhet forurenses ikke det ytre miljø.

Økonomiske forutsetninger og fortsatt drift

Årsregnskapet for 2023 viser et overskudd på kr. 1 352 233 som er ført mot annen egenkapital. Ved utgangen av året har MiA 10,1 mill. i egenkapital, egenkapitalprosent på 14,4 % og likviditetsgrad på 1,19.

Til tross for en økning i egenkapitalen er likviditeten noe redusert grunnet egenfinansiering knyttet til to investeringsprosjekter.

En nedgang i egeninntekter skyldes til dels nedstengning av to arenaer som følge av tørke og ekstremnedbør. Samtidig ser vi også en mer generell nedgang i egeninntekter som kan skyldes dyrtiden vi er inne i. På den positive siden er besøkstallet i all hovedsak opprettholdt, og publikum ønsker fremdeles å benytte seg av museenes tilbud.

Det arbeides målrettet med å øke museets egeninntekter. Samtidig har MiA en stor andel av sin finansiering fra stat, fylke og kommune, og med en vesentlig prisvekst de senere år er det en forutsetning for opprettholdelse av dagens driftsnivå at offentlige driftstilskudd videreføres på minimum dagens nivå. Styret ser derfor med bekymring på den stadig økende diskrepansen mellom prisvekst og utviklingen i offentlige driftstilskudd.

Tilskuddsnivåene varierer imidlertid sterkt mellom de mange eier- og vertskommunene hvor MiA har museumsdrift. Styret understreker viktigheten av at også lokale og regionale myndigheter støtter opp under museumsdriften og forvaltningen av vår felles kulturarv, og slik bidrar til å styrke museene som sentrale kulturaktører i sin region.

Styret mener at årsregnskapet gir et riktig bilde av stiftelsens finansielle stilling og resultat. Forutsetningen for fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2023 er satt opp under denne forutsetning.

Strømmen, 15. februar 2024

(Elektronisk signering på neste side)

Hanne Mæland
Styreleder

Elisabeth Grændsen
Nestleder

Astrid Galstad
Styremedlem

Knut Nafstad
Styremedlem

Unn Pedersen
Styremedlem

Jonas Nordby
Styremedlem

Anniken Hesselberg
Styremedlem

Hulda Brastad Bernhardt
Daglig leder

Side 4 av 4

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 4 pages before this page
Dokumentet inneholder 4 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 4 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 4 sider før denne side

Detta dokument innehåller 4 sidor före denna sida

Hulda Brastad Bernhardt

2d682de5-dac2-4122-a025-041f34126e85 - 2024-02-22 17:51:51 UTC +02:00
BankID - 08920141-b048-49de-8ffe-0785ca1f5352 - NO

Hanne Mæland

905248fe-10ed-416e-aed2-b1516b0464cd - 2024-02-22 18:43:16 UTC +02:00
BankID - 692bdb29-1d81-4cd1-8220-f42df47361d7 - NO

Unn Pedersen

798c71ba-701c-4268-aae1-e3bdb700c141 - 2024-02-22 22:52:32 UTC +02:00
BankID - a1a0b7c6-0538-4062-a102-6145e13437eb - NO

Elisabeth Grændsen

3e4416de-4bc4-4506-ab1a-f494e77c4493 - 2024-02-23 12:42:30 UTC +02:00
BankID - 8777fc9-ac74-4c2d-b7b8-65e8fc7a729d - NO

Anniken Hesselberg

bac26913-9b56-4eeb-a0d3-eeaf7e35c95b - 2024-02-26 10:06:58 UTC +02:00
BankID - cac65114-1f83-4874-a169-a18fb67863b8 - NO

Astrid Helene Galstad

d357c832-df32-4219-8105-a27de8614a2a - 2024-02-26 21:28:56 UTC +02:00
BankID - e24bb21d-8259-41cd-891f-8fa495fc337e - NO

Knut Nafstad

e69ae8ad-77ee-4adb-9790-18a5fdbd097a - 2024-02-29 10:41:07 UTC +02:00
BankID - bf4e01fa-743f-4aa1-b656-f37730e775c2 - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuutus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmeckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/53d41cf1-789b-4476-96f3-dee48e46f137>

visma sign
www.vismasign.com

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 5 pages before this page
Dokumentet inneholder 5 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 5 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 5 sider før denne side

Detta dokument innehåller 5 sidor före denna sida

Jonas Kjell Nordby

f85aa87f-08d2-4e92-aac6-d42c012b5599 - 2024-02-29 14:54:57 UTC +02:00
BankID - 9e63f350-3081-4d2b-8cb3-11b7833c9345 - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/53d41cf1-789b-4476-96f3-dee48e46f137>

 **visma sign**
www.vismasign.com



MiA

Årsregnskap
2023

Mia - Museene I Akershus

Org.nr.:974 235 390



Resultatregnskap

Mia - Museene I Akershus

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Salgsinntekt		10 008 693	10 846 928
Annen driftsinntekt	2	106 563 512	111 583 760
Sum driftsinntekter		116 572 205	122 430 688
Varekostnad	3	1 997 118	2 635 385
Lønnskostnad	4, 5	69 177 618	70 828 721
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	3 346 674	3 385 675
Annen driftskostnad	4	41 955 201	47 364 943
Sum driftskostnader		116 476 610	124 214 724
Driftsresultat		95 595	-1 784 036
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		1 351 183	617 402
Annen finansinntekt		1 955	2 927
Annen rentekostnad		88 500	98 842
Annen finanskostnad		2 759	33 326
Resultat av finansposter		1 261 879	488 161
Resultat før skattekostnad		1 357 474	-1 295 875
Skattekostnad på resultat		5 140	2 138
Årsresultat		1 352 334	-1 298 013
Overføringer			
Overført fra annen egenkapital		-1 352 334	1 298 013
Sum overføringer	7	1 352 334	-1 298 013



Balanse

Mia - Museene I Akershus

Eiendeler	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	6	8 608 923	4 368 547
Museumsgjenstander	6	1 017 135	1 017 135
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6	5 788 245	7 553 989
Sum varige driftsmidler		15 414 302	12 939 671
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i aksjer og andeler	9	465 000	465 000
Kapitalinnskudd KLP	5	1 901 144	1 701 859
Sum finansielle anleggsmidler		2 366 144	2 166 859
Sum anleggsmidler		17 780 446	15 106 530
Omløpsmidler			
<i>Varer</i>			
Lager av varer og annen beholdning	3	1 923 659	1 815 207
Sum varer		1 923 659	1 815 207
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer		799 502	977 879
Andre kortsiktige fordringer		1 937 579	2 551 065
Forskuddsbetalte kostnader		1 967 414	1 731 219
Sum fordringer		4 704 495	5 260 163
<i>Bankinnskudd, kontanter o.l</i>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	45 808 659	50 969 240
Sum bankinnskudd, kontanter o.l		45 808 659	50 969 240
Sum omløpsmidler		52 436 813	58 044 610
Sum eiendeler		70 217 259	73 151 140



Balanse

Mia - Museene I Akershus

Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Stiftelseskapital	7	455 000	455 000
Sum innskutt egenkapital		455 000	455 000
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	7	9 663 610	8 311 276
Sum opptjent egenkapital		9 663 610	8 311 276
Sum egenkapital		10 118 610	8 766 276
Gjeld			
<i>Avsetning for forpliktelser</i>			
Pensjonsforpliktelser	5	11 913 683	15 293 425
Andre avsetninger for forpliktelser		3 661 372	4 654 542
Sum avsetning for forpliktelser		15 575 055	19 947 967
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	6, 11	486 935	927 670
Sum annen langsiktig gjeld		486 935	927 670
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld		4 349 235	4 331 639
Skyldig offentlige avgifter		4 789 836	4 438 269
Annen kortsiktig gjeld	10, 11	34 897 588	34 739 319
Sum kortsiktig gjeld		44 036 659	43 509 227
Sum gjeld		60 098 649	64 384 864
Sum egenkapital og gjeld		70 217 259	73 151 140



Kontantstrømanalyse

MiA - Museene i Akershus

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<i>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter:</i>		
Resultat før skattekostnad	1 357 474	-1 295 875
Ordinære avskrivninger	3 346 674	3 385 675
Periodens betalte skatter	-5 140	-2 138
Endring i varelager	-108 452	111 927
Endring i kundefordringer	178 377	-302 959
Endring i leverandørgjeld	17 596	-1 932 495
Endring i andre tidsavgrensningsposter	-3 843 523	2 510 182
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter (A)	<u>943 006</u>	<u>2 474 317</u>
<i>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter:</i>		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	0
Utbetalinger ved kjøp av driftsmidler	-5 821 118	-1 856 480
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter (B)	<u>-5 821 118</u>	<u>-1 856 480</u>
<i>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter:</i>		
Netto endring kortsiktig gjeld	158 269	-1 099 445
Netto endring langsiktig gjeld	-440 735	-412 811
Sammenslåing stiftelser	0	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter (C)	<u>-282 466</u>	<u>-1 512 256</u>
Netto endring i kontanter (A+B+C)	-5 160 578	-894 419
Beholdning av kontanter ved periodens begynnelse	<u>50 969 240</u>	<u>51 863 662</u>
Beholdning av kontanter ved periodens slutt	<u>45 808 659</u>	<u>50 969 240</u>



Balanse

Mia - Museene I Akershus

Strømmen, 15.02.2024

Styret i Mia - Museene I Akershus

Hanne Mæland
styreleder

Jonas Kjell Nordby
styremedlem

Astrid Helene Galstad
styremedlem

Knut Harald Nafstad
styremedlem

Unn Pedersen
styremedlem

Elisabeth Agnethe Grændsen
styremedlem

Anniken Hesselberg
styremedlem

Hulda Brastad Bernhardt
Direktør



Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag.

Salg av varer inntektsføres når risiko og kontroll i all hovedsak er overført kjøperen. Med risiko menes eiendelens gevinst og tapspotensiale mens kontroll defineres som beslutnings og råderett. Erfaringstall anvendes for å estimere og regnskapsføre avsetninger for kvantumsrabatter og retur på salgstidspunktet.

Salg av tjenester inntektsføres etter hvert som de er levert. Leieinntekter inntektsføres lineært over leieperioden.

Tilskudd

Tilskudd inntektsføres i den periode de er bevilget til. Tilskudd som må tilbakebetales dersom de ikke er brukt, føres opp som tilskuddsgjeld, og inntektsføres først når midlene blir brukt.

Gaver

Gaver inntektsføres på mottakstidspunktet hvis det er mulig å måle verdien på mottakstidspunktet. Gaver mottatt, der verdien ikke kan måles pålitelig, settes anskaffelseskosten til null. Hvis slike gaver er vesentlige, beskrives de i note.

Kostnader

Kostnader er i størst mulig grad direkte henført til den aktiviteten de hører til. Kostnader tilhørende mer enn én aktivitet, er så godt som mulig fordelt på en rimelig, pålitelig og konsistent måte på de ulike aktivitetene.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående.

Investeringsstilskudd regnskapsføres ved at eiendelen bokføres til brutto anskaffelseskost uavhengig av tilskuddet og avskrives over den økonomiske levetiden (bruttoføring). Tilskudd behandles som utsatt inntektsføring og resultatføres som en korreksjonspost til avskrivningene i takt med avskrivningsperioden.

Bevaringsverdige eiendeler vurderes til anskaffelseskost.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

Varige driftsmidler

Avskrivbare driftsmidler avskrives lineært over gjenværende levetid. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet. Tomter avskrives ikke.



Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp, foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Investeringer i andre selskaper

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i andre selskaper. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående

Varer

Lager av innkjøpte varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet, og netto salgsverdi.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Pensjoner

Stiftelsen har en kollektiv ytelsepensjon gjennom KLP for alle ansatte. Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplanen er nåverdien av de definerte ytelsene på balansedagen minus virkelig verdi av pensjonsmidlene, justert for ikke resultatførte estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til tidligere perioders pensjonsopptjening. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær opptjeningsmetode.

Skatt

Stiftelsen er ikke ansett skattepliktig for sin museumsvirksomhet, jf. skatteloven § 2-32 første ledd. Deler av MiA sin virksomhet er vurdert som skattepliktig. Dette gjelder salg fra butikk med unntak av salg av bøker / hefter, kafè-/restaurantinntekter og utleie av lokaler. Utsatt skattefordel er ikke balanseført ut fra usikkerhet om fremtidig utnyttelse. Formuesskatt er beregnet ut fra regnskapsmessig verdi på varelager og driftsmidler i den skattepliktige virksomheten.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



Note 2 Andre driftsinntekter

Stiftelsen har mottatt følgende beløp	2023	2022
Kulturdepartementet (hvorav gaveforsterkning er kr 0,-)	37 725 000	37 583 107
Viken fylkeskommune	38 020 257	43 441 457
Agder fylkeskommune	160 209	230 294
Innlandet fylkeskommune	403 311	633 188
Vestfold og Telemark fylkeskommune	234 980	474 093
Møre og Romsdal Fylkeskommune	75 959	0
Tilskudd kommune *	15 087 110	13 839 601
Statsforvalteren i Oslo og Viken	65 000	58 900
Jernbaneverket	2 205 406	2 714 448
Miljødirektoratet	2 181 750	2 184 125
Riksantikvaren	0	30 000
Norsk kulturråd	0	2 014 514
Arkivverket	0	456 000
Landbruksdirektoratet	25 000	99 465
Kulturdirektoratet	909 431	0
Direktoratet for høyere utdanning	601 540	0
Lotteri- og stiftelsestilsynet	227 138	910 316
Utmarksforvaltningen	7 500	62 000
Tilskudd private aktører	2 694 930	2 491 765
Norges forskningsråd	170 000	0
Andre tilskudd	101 667	0
Kulturtanken	0	200 000
Periodisering tilskudd	3 422 083	2 313 785
Norsk kulturminnefond	0	11 000
Andre driftsinntekter	2 245 241	1 835 702
Sum	106 563 512	111 583 760

*Spesifikasjon av tilskudd pr. kommune	2023	2022
Asker kommune	3 929 891	3 669 147
Aurskog Høland kommune	407 600	332 209
Bærum kommune	1 308 454	477 290
Eidsvoll kommune	1 041 880	1 003 252
Lillestrøm kommune	1 720 000	1 690 000
Frogn kommune	387 530	280 515
Hurdal kommune	100 000	100 000
Lørenskog kommune	2 179 794	2 148 693
Nes kommune	521 000	545 500
Nesodden kommune	81 288	80 296
Nordre Follo kommune	248 980	266 368
Oslo kommune	2 485 693	2 497 128
Ullensaker kommune	589 600	584 000
Vestby kommune	0	81 775
Ås kommune	85 400	83 428
Sum	15 087 110	13 839 601



Note 3 Varer

	2023	2022
Innkjøpte handelsvarer	1 923 659	1 815 207
Sum	1 923 659	1 815 207
Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	1 923 659	1 815 207
Varebeholdning vurdert til virkelig verdi	1 923 659	1 815 207
Ukuransnedskrivning	0	0

Selskapets varebeholdning er vurdert til innkjøpspris. Det er ikke foretatt nedskrivning for ukurans.

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	52 134 754	52 997 298
Arbeidsgiveravgift	9 133 931	8 638 231
Pensjonskostnader	6 948 458	7 988 129
Andre ytelser	960 475	1 205 063
Sum	69 177 618	70 828 721

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 115 121

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	1 118 198	0
Pensjonsutgifter	23 981	0
Styrehonorar	0	117 232
Annen godtgjørelse	16 441	0
Sum	1 158 620	117 232

Pensjon

Pensjonskostnadene er redusert med pensjonstrekk i lønn hos den enkelte ansatte med totalt kr 1 049 469 i 2023

Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2023 utgjør kr 397 832,- ekskl.mva:

Lovpålagt revisjon	295 495
Andre tjenester	102 337
Sum honorar til revisor	397 832



Note 5 Pensjonsforpliktelser

Virksomheten er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Virksomhetens pensjonsordning tilfredsstiller kravene i denne lov.

Pensjonsforpliktelsene for samtlige ansatte er dekket ved kollektiv pensjonsforsikring gjennom Kommunal Landpensjonkasse (KLP). Ordningen er balanseført i regnskapet da virksomheten ikke kan benytte unntaksregler for små foretak.

Resultatregnskap

	Sikret 2023	Sikret 2022	Endring
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	9 580 665	9 694 282	-113 617
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	3 632 112	2 167 346	1 464 766
Avkastning på pensjonsmidler	-5 184 717	-3 397 015	-1 787 702
Resultatførte aktuarielt tap (gevinst)	0	0	0
Resultatført planendring	0	0	0
Administrasjonskostnad/Rentegaranti	317 249	277 833	39 416
Netto pensjonskostnad før arbeidsgiveravgift	8 345 309	8 742 446	-397 137
Arbeidsgiveravgift	1 176 689	1 232 685	-55 996
Sum netto pensjonskostnad	9 521 998	9 975 131	-453 133

Balansen

	2023	2022	Endring
Opptjente pensjonsforpliktelser 31.12	125 397 509	113 674 703	11 722 806
Beregnet brutto pensjonsforpliktelse 31.12	125 397 509	113 674 703	11 722 806
Pensjonsmidler (til markedsverdi) 31.12	106 177 512	96 395 993	9 781 519
Ikke resultatført estimatavvik/planendring	-10 016 334	-4 421 583	-5 594 751
Arbeidsgiveravgift	2 710 020	2 436 298	273 722
Netto pensjonsforpliktelse /- midler	11 913 683	15 293 425	-3 379 742

Økonomiske forutsetninger

	2023	2022
Diskonteringsrente	3,10 %	3,00 %
Lønnsvekst	3,50 %	3,50 %
Pensjonsregulering	2,80 %	2,63 %
Forventet regulering av folketrygdens grunnbeløp (G)	3,25 %	3,25 %
Forventet avkastning på fondsmidler	5,30 %	5,20 %

	77		
Antall personer omfattet av ordningen	01.01.2022	01.01.2023	01.01.2023
Antall aktive ansatte i ordningen	159	173	194
Antall pensjonister i ordningen	68	77	87
Totalt	227	250	281

De aktuariemessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.



Note 6 Varige driftsmidler

MiA - Museene i Akershus har bruksretten til Skedsmo gamle rådhus. Stiftelsens andel av rehabilitering er kr 6 170 163. Rehabilitering er finansiert med et langsiktig annuitetslån som nedbetales over 25 år. Rehabiliteringskostnadene fordeles over låneperioden og er klassifisert som avskrivninger. I 2023 er det bokført en avskrivningskostnad på kr 440 735. Videre er det bokført en rentekostnad på kr 72 847-.

Renter og avdrag på finansiering av ombygging er garantert av akershus Fylkeskommune. Avdragene på lånet føres mot den balanseførte verdien - se spesifikasjon under.

	Elektronisk arkiv 360	Museums-gjenstander	Bygninger mv.	Maskiner/ Inventar	Totalt
Anskaffelseskost 01.01	1 162 624	1 017 135	11 751 291	31 811 690	45 742 740
Tilgang	0	0	5 383 504	437 614	5 821 118
Avgang	0	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12	1 162 624	1 017 135	17 134 795	32 249 304	51 563 858
Akk. av-/nedskrivninger 31.12	-1 162 624	0	-8 525 873	-26 461 059	-36 149 556
Balanseført verdi 31.12	0	1 017 135	8 608 922	5 788 245	15 414 302
Årets avskrivning	0	0	1 143 129	3 316 674	3 346 674
Avskrivningsplan Levetid	Lineær 3 år		Lineær 3-10 år	Lineær 3-10 år	

I tilgang bygninger mv. er det tilgang knyttet til Taralrud-låven og ny planovergang Urskog-Hølandsbanen.

Note 7 Egenkapital

	Stiftelseskapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 01.01	455 000	8 311 276	8 766 276
Årets resultat		1 352 334	1 352 334
Pr 31.12	455 000	9 663 610	10 118 610

Note 8 Mellomværende med tilknyttede stiftelser

Fordringer	2023	2022
Stiftelsen Urskog-Hølandsbanen	365 855	365 855
Stiftelsen Lommedalsbanen	166 395	166 395
Avsetning usikre fordringer	-532 250	-532 250
Sum fordringer tilknyttede stiftelser	0	0



Note 9 Investering i datterselskap, tilknyttet selskap og felleskontrollert virksomhet

Selskap	Forretningskontor	Eier- /stemmeandel	Årets resultat* EK pr. 31.12*	
KulturIT AS	Lillehammer	11 %	241 025	13 030 167

* Årets resultat og EK pr 31.12 er 2022 tall

Note 10 Bankinnskudd

	2023	2022
Bundne skattetrekkmidler	3 639 804	3 441 305

I annen kortsiktig gjeld er kr 28 445 370 innbetalt fra tildskuddsgivere til øremerkede prosjekter.

Note 11 Gjeld

	2023	2022
Langsiktig gjeld med forfall senere enn fem år		
Gjeld til kredittinstitusjoner	0	0
Sum	0	0

Annen kortsiktig gjeld

Avsatte feriepenger	5 561 197	5 656 339
Påløpte, ikke betalte kostnader	277 565	383 890
Periodiserte øremerkede midler	28 445 370	27 911 084
Annen kortsiktig gjeld	613 274	788 006
Sum	34 897 407	34 739 319



SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 13 pages before this page
Dokumentet inneholder 13 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 13 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 13 sider før denne side

Detta dokument innehåller 13 sidor före denna sida

Hulda Brastad Bernhardt

1328c95f-7f50-44ca-a111-e20e1442af26 - 2024-02-22 17:51:51 UTC +02:00
BankID - 08920141-b048-49de-8ffe-0785ca1f5352 - NO

Hanne Mæland

2587fe3d-8630-4ea2-9aad-ac018c17bc4a - 2024-02-22 18:43:16 UTC +02:00
BankID - 692bdb29-1d81-4cd1-8220-f42df47361d7 - NO

Unn Pedersen

e3dcce81-f882-4a3b-826d-9ebc6bf05f04 - 2024-02-22 22:52:32 UTC +02:00
BankID - a1a0b7c6-0538-4062-a102-6145e13437eb - NO

Elisabeth Grændsen

8a86d18f-6de6-4768-8184-dd12cc91e2d3 - 2024-02-23 12:42:30 UTC +02:00
BankID - 8777fcf9-ac74-4c2d-b7b8-65e8fc7a729d - NO

Anniken Hesselberg

02ee7578-b0ad-4a18-910b-8925328d7803 - 2024-02-26 10:06:58 UTC +02:00
BankID - cac65114-1f83-4874-a169-a18fb67863b8 - NO

Astrid Helene Galstad

1437a026-b338-4b3c-8d07-4a4321fe3d19 - 2024-02-26 21:28:56 UTC +02:00
BankID - e24bb21d-8259-41cd-891f-8fa495fc337e - NO

Knut Nafstad

2c4cafff-5bc8-45ef-a847-bb749686788d - 2024-02-29 10:46:05 UTC +02:00
BankID - 47be4b18-a62d-495d-8b45-5692bbbed85d1 - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
fyrnateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberovende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/bc106031-c777-40a1-b16d-2586d7e5f634>

visma sign
www.vismasign.com

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 14 pages before this page
Dokumentet inneholder 14 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 14 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 14 sider før denne side

Detta dokument innehåller 14 sidor före denna sida

Jonas Kjell Nordby

6143675a-9b37-4252-81ba-18b2efc392e3 - 2024-02-29 14:57:28 UTC +02:00
BankID - e8b1ccf3-afc6-4671-89d5-91346500d81e - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/bc106031-c777-40a1-b16d-2586d7e5f634>

 **visma sign**
www.vismasign.com